31 Pueden citarse como ejemplo, los documentos reproducidos por Valdéavellano en 
el «Apéndice documental» nos. VI, VII; VIII, IK, XIII, XIV,’XVI, XVII, XXI. 
XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX. A ellos podemos 
añadir cuantos se citan en las ñas. próximas.

35 Vigil, Asturias Monumental' f Epigráfica, p. 65, año ion : «Ego Gúdesteus 
episcopus simul cum omnes kanonizi sédis ovetensis quem habemus inter Ouem et

12
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(1190) 36; por Peribaüez, maestre de Calatrava, a la reina doña Mencía, 
viuda de Sancho II de Portugal (i255) 37; por el maestre de Calatrava, 
don Juan.González, al infante don Manuel (1267) 38 ; por el monasterio 
de Sahagún a doña Aldonza Alfonso, hija del Rey Sabio (1267)39; por

Nauiam monasterium sanctae Marie de Taule qui fuit de coraiti Fafila Spasandiz el 
eius uxor comitisa domina Hurraca, cum suis deganeis ... Supra scriptum monasterium 
cum .omnibus bonis suis hereditatibus supra scriptis et familiis damus uobis comiti 

,domino Gundemaro et uxor uestra comitissa domina Mumadonna tali tenore ut hedi- 
ficetis et plantetis eum et concedatis ad eum omnes uillas et hereditates cum sois 
familiis quantum nobis pertinet inter Ouem et Nauiam ab omne integritate et .possi- 
deatis dura uita uixeritis ambos per mano pontificis ouetensis. Et post discessufm 
uero] oestrum et nostrum ab omni integritate recipiant cultores ouetensis sedis sine 
alio herede iure perhenni ».

Sobre la condición del conde Gundemaro Pinioliz nos ilustran estos documentos : 
Vigil, Ob. cit., p. 66, año 1012 : Mumadonna viuda ya del conde Gundemaro dona 
a la iglesia de Oviedo nueve villas, diferentes y diversos ornamentos de iglesia ; 
Ibidem, p. 69. año io36 : « Multis hominibus est cognitum quod ego Mumadonna 
cum uiro meo comité Gondemaro Pinioliz uíuente et Asturias per multes annos re
gente, ganauimus hereditates plurimas per cartas conparationis et habuimus plures 
alteras de auibus et parentibus nostros ... ».

8fi Alamo, Colección diplomática de Oña, I, p. 349, ^oc‘ 2^9’ a^° II90: «Ego 
Petrus Dei gratia Honiensis ecclesie abbas, una cum consensu eiusdem loci congraga- 
tionis, damus uobis comiti Gundissaluo Uillamuiridcm et Pinnamforadam, cum 
omnibus pertinentiis suis, ut teneatis illas omnibus diebus uite uestre, talimodo quali 
tenuistis Uillamdeniam et La Uith. Post obilum uero uestrum supradicte uille libere 
et quiete remaneant Honiensi monasterio... Et quandiu uixeritis, decimas omnium 
hereditatum et reddituum predictarum uillarum Honiensi monasterio tributte, excepta 
pecta regis».